
 

_________________________________________________________________________________________ 

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80240-530 

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 | corenpr.gov.br 

 

PORTARIA N° 154/2018, DE 11 DE ABRIL DE 2018 

 
  

  A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a 

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela 

Lei Federal nº 5.905/1973, e 

   

  CONSIDERANDO realização do Encontro com Trabalhadores de 

Enfermagem, no Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de Ponta Grossa, dia 12 

de abril de 2018, em Ponta Grossa-PR; 

     

  RESOLVE 

 

  Art.1º Autorizar a viagem dos seguintes profissionais: 

  

  - SIMONE APARECIDA PERUZZO – Presidente do Coren/PR; 

  - EZIQUIEL PELAQUINE – Conselheiro e Coordenador da Comissão 

Estadual de Técnicos e Auxiliares de Enfermagem do Coren/PR;   

  - CARMEN CRISTINA MOURA DOS SANTOS – Assessora Especial; 

  - RAFAEL MUNHOZ FERNANDES – Procurador-Geral. 

 

  Art. 2° Autorizar o pagamento de ½ diária. 

  Art. 3º  Definir que o deslocamento dos participantes se dará com veículo 

próprio da Assessora Carmen Cristina Moura dos Santos. 

  Art. 4º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 

  Art. 5º Dê ciência e cumpra-se. 

 

                             Curitiba, 11 de abril de 2018 

 

 

   

  

SIMONE APARECIDA PERUZZO                                                   VERA RITA DA MAIA              

Presidente                                                                 Secretária 


